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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گــروه تولید و اشــتغال- بهره وری 
عبارت است از مقدار کالا و یا خدمات 
تولید شده در مقایسه با هر واحد از 
انرِژی و یا کار هزینه شــده، به دیگر سخن به  
دست آوردن حداکثر سود ممکن با بهره گیری 
و استفاده بهینه از نیروی کار، توان، استعداد 
و مهارت نیروی انسانی، زمین، ماشین، پول، 
تجهیزات، زمان، مــکان و…به منظور ارتقاء 
رفاه جامعه اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به دیگر ســخن بهره وری عبارتست از بدست 
آوردن حداکثر ســود ممکن با بهره گیری و 
استفاده بهینه از نیروی کار، توان، استعداد و 
مهارت نیروی انســانی، زمین، ماشین، پول، 
تجهیزات، زمان، مــکان و…به منظور ارتقاء 

رفاه جامعه است.
رئیس اتــاق بازرگانــي، صنایــع ، معادن و 
کشاورزي البرز ، رونق تولید را نیازمند اجراي 
برنامه هاي راهبردي و کارآمد در مسیر افزایش 
بهره وري و هدایت اقتصاد جامعه از توزیعي به 

سمت تولیدي عنوان کرد.
فرآیند رشــد اقتصادی بســیار پیچیده بوده 
و تحت تاثیر دو عامل مهــم موجودی منابع 
و بهره وری منابــع قــرار دارد. در این رابطه 
موجودی ســرمایه نه تنها شامل سرمایه های 
فیزیکی، انســانی، طبیعی و جغرافیایی است 
بلکه شامل سرمایه های فرهنگی و اجتماعی 
نیز می شود. حمایت از سرمایه ملی به مفهوم 
ارتقای بهره وری در فرآیند پویای رشــد است 
اگر سرمایه ها به طور کارآ به کار گرفته نشوند 
ســرمایه فیزیکی، بدون امــکان جایگزینی، 

مستهلک می شود، سرمایه انسانی فرار می کند، 
سرمایه فرهنگی رنگ می بازد و سرمایه طبیعی 
تخریب می شود.از ســوی دیگر عواملی چون 
مکانیزم تخصیص منابع )نقش دولت و بازار(، 
رشــد دانش و فناوری و ارتقــای مهارت ها، 
سیاست های اقتصادی و محیط اقتصاد کلان، 
بازارهای مالی، قوانین و چارچوب های حقوقی و 
قضایی، ثبات و امنیت سیاسی، از عوامل موثر بر 
بهره وری هستند که  باید در تعامل صحیح سه 
نهاد مهم دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی 
به خوبی نقش خود ر ا در فرآیند رشد ایفا کنند.
رویکردهای حمایت از کار و ســرمایه و تولید 
ملی را به دو رویکرد سمت تقاضا و سمت عرضه 
می تــوان طبقه بندی کرد. رویکــرد تقاضا به 
مفهوم تشویق مصرف تولیدات داخلی، اگرچه 
شرط لازم است ولی کافی نیست؛ زیرا با وجود 

قیمت تمام شــده بالای محصولات ایرانی در 
فضای تورمی کشور و کمبود عرضه، سیاست 
مذکور یک سیاســت پایدار نمی تواند باشد. 
موفقیت رویکرد فوق مشروط به رویکرد سمت 
عرضه یا افزایش کیفیــت محصولات داخلی 
و کاهــش قیمت تمام شــده در میان مدت و 
بلندمدت از طریق افزایش بازدهی کار و سرمایه 
در تولید ملی یا ارتقای بهره وری است. در غیر 
این صورت شعار حمایت از تولید ملی تبدیل به 
یک رویکرد سیاسی کوتاه مدت با تبعات منفی 

بلندمدت اقتصادی خواهد شد.
در ایــن خصوص، رحیــم بنامولائي ریشــه 
مشکلات و نارسایي هاي موجود در مسیرتولید 
، توزیع ، عرضه و صادرات را ناشي از کم توجهي 
ها نسبت به بهره وري و وجود ضعف و نقص در 

قوانین کسب و کار ذکر کرد.

وي گفت: امســال که از ســوي مقام معظم 
رهبري به عنوان ســال رونق تولید نامگذاري 
شده اســت بخش خصوصي با تمام امکانات و 
توان تخصصي آماده است حاکمیت را در رفع 

مشکلات اقتصادي یاري دهد.
بنا مولائي از وابستگي شــدید اقتصاد کشور 
به درآمدهاي نفتي به عنــوان یکي از دلایل 
کم توجهي به بهره وري نــام برد و افزود: طي 
چهاردهه گذشته شــاهد این واقعیت ناگوار 
بودیم که وابستگي بیش از حد به درآمدهاي 
نفتي بیشترین نقش را در کاهش بهره وري به 
دنبال داشته است.وي اضافه کرد: این وابستگي  
تاکنون همچنین با معضل آلودگي به رانت و 
فساد همراه شده و از این ناحیه ضربات جبران 
ناپذیري به اقتصاد جامعه وارد کرده است.وي 
افزود: طبیعي است در چنین فضایي ، رقابت 
که رکن اصلي رونق اقتصاد است معنا و مفهوم 
واقعي را از دست میدهد و موجب کمرنگ شدن 
بهره وري در بخش هاي تولیدي مي شــود.
رئیس پارلمان بخش خصوصي استان البرز با 
تاکید بر ضرورت بازنگري در اقتصاد کشور با 
هدف ریشه یابي موانع تولید و صادرات گفت: 
حرکت همراه با موفقیت در مسیر رونق تولید 
مستلزم چاره اندیشــي براي رفع انبوه چالش 

هاي موجود در  ساختار اقتصاد کشور است.
رئیس پارلمان بخش خصوصي اســتان البرز 
اظهار امیدواري کرد: در ســال جدید با ایجاد 
تحول در ساختار اقتصادي کشور بستر براي 
افزایش بهره وري در کلیه واحدهاي تولیدي 

مهیا شود.

 افزایش سهم فارغ التحصیلان دانشگاهی بیکار
 به بالای ۴0 درصد

تحولات بازار کار نشــان می هد، در بهار امســال ســهم فارغ 
التحصیلان دانشــگاهی بیکار از کل بیکاری نســبت به سال 

گذشته با رشد ۳.۹ درصدی همراه شود و به ۴۰.۳ برسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بیکاری یکی از بزرگترین چالش های 
اقتصاد کشــورهای مختلف است. شــاخص بیکاری از یک سو 
عمق مشکلات یک اقتصاد را مشخص می کند و از سوی دیگر 
آثار روانی بر جمعیت هر کشــور، خصوصاً افــراد متخصص و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی دارد؛ از همین رو کاهش یا افزایش 
عده افراد بیکار، از جمله عوامل مهم و اثرگذار در بررسی کارنامه 

عملکرد اقتصادی دولت هاست.
از سوی دیگر، اگر چه در تعریف مفاهیمی همچون نیروی کار، 
بیکاری، بازار کار و اشتغال، تفاوت های جزئی میان کشورهای 
مختلف وجود دارد امــا اثر این پدیده بر عمــوم جوامع جهان 
یکسان است. کشورهایی مانند یونان ، ایتالیا و اسپانیا هم با نرخ 
بیکاری بالا از جمله سرزمین هایی هستند که بر خلاف ادعای 
موفقیت اقتصاد غربی، سالهاســت با بیکاری دست به گریبان 

هستند.
بیکاری کابوس فارغ التحصیلان دانشــگاه های کشــور است. 
متأســفانه این جمله به هیچ عنوان خــارج از چارچوب حقایق 

موجود نبوده و استنادات محکمی برای اثبات آن وجود دارد.
اقتصاددانــان بــرای بــازار کار ایران، ســه ضلعــی جوانان، 
فارغ التحصیلان و زنان را ســه چالش اصلی این بازار می دانند. 
آخرین داده های بازار کار نشــان می دهند که وضعیت زنان در 
بهار ۹8 نسبت به بهار ۹7 وخیم تر شده است. در بهار امسال به 
جمعیت فعال مردان نســبت به بهار قبلی افزوده شد، اما 17۰ 
هزار نفر از جمعیت فعال زنان کاسته شــد. بدتر اینکه در بهار 
سال جاری، تعداد شاغلان زن نیز دچار ۳2 هزار نفر عقبگرد شد. 
این در حالی بود که در بهار سال قبل، تعداد شاغلان زن بیش از 

275 هزار نفر افزایش یافته بود.
 نکته مثبت آمار بیکاری، مربوط به تحــولات جمعیت جوان 
است. از کل تعداد بیکاران ۳6۴ هزار نفر کاسته شده که بخش 
اعظم آن مربوط به جمعیت جوان است چراکه مطابق داده های 
مرکز آمار از تعداد بیکاران جوان 2۹-15 ساله در بهار امسال، 
حدود 25۰ هزار نفر نسبت به بهار سال قبل کم شده است یعنی 
حدود 68 درصد از افت تعداد بیــکاران، در جمعیت جوان رخ 
داده است. نکته جالب تر اینکه عمده این افت نیز در بین زنان 
جوان بوده است. با همه اینها ســهم جوانان زیر 2۹ سال از کل 

بیکاران همچنان بالاتر از 5۰ درصد است.
در مورد فــارغ التحصیــلان بــازار کار، همچنان بــازار کار 
محیط مــورد قبولی را عرضه نمی کند. نــرخ بیکاری جمعیت 
فارغ التحصیل آموزش عالی از 17.8 درصد در بهار ســال قبل 
به 16.6 درصد در بهار امسال رسیده اســت. اما کاهش تعداد 
بیکاران تحصیلکرده در طول یک سال، تنها معادل5.1۹ هزار 
نفر بوده است که نشان می دهد در کاهش ۳6۴ هزار نفری تعداد 
بیکاران، سهم چندانی متعلق به فارغ التحصیلان نبوده است. این 
تحولات باعث شده تا سهم فارغ التحصیلان بیکار نسبت به سال 
گذشته با رشد ۳.۹ درصدی همراه  شود و به ۴۰.۳ درصد برسد. 
در واقع با اینکه از سهم بیکاران جوان از کل بیکاران کاسته شد 

اما به سهم بیکاران فارغ التحصیل افزوده شد.
 بر اســاس داده های مرکز آمار، نرخ بیــکاری در فصل بهار به 
1۰.8 درصد رسید. عددی که نسبت به بهار ۹7 یک پیشرفت 
به حساب می آید، اما این یک بعد از ماجرا است. واقعیت دیگر 
آماری این است که نرخ مشــارکت در این بازه یکساله با افت 
همراه شده است. نرخ مشارکت نشان می دهد که چه درصدی 
از جمعیت در سن کار، در جست وجوی شغل یا شاغل هستند. 
افت این نرخ، ناامیدی این جمعیت از دستیابی به شغل را بازگو 
می کند. نرخ مشــارکت در بهار ۹8 نسبت به فصل مشابه سال 
قبل با ۰.5درصد کاهش به ۴۰.6 درصد رســیده است. در بهار 
سال قبل، جمعیت فعال کشور معادل 27 میلیون و ۳82 هزار 
نفر گزارش شده بود که از این تعداد در بهار امسال، بیش از ۴۳ 

هزار نفر کاسته شد.
این در حالی است که به جمعیت 1۰ ساله و بیشتر کشور در این 
بازه زمانی، بیش از 7۹5 هزار نفر افزوده شده بود. در واقع اغلب 
کسانی که وارد سن کار شــده اند، در بهار تمایلی برای جست 
وجوی کار نداشــتند. این در حالی بود که در بهار ســال قبل، 
جمعیت فعال کشور بیش از 7۹۰ هزار نفر در بازه سالانه افزایش 
یافته بود. نتیجه این تحلیل این است که افراد امید به کاریابی 

ندارند.  یعنی اشتغال زایی اقتصاد ایران رو به افول است. 
در بهار ۹8 میزان شــاغلان کشــور با ۳21 هزار نفر افزایش از 
مرز2۴ میلیون و ۳8۰ هزار نفر عبور کرد. اما نکته اینجاســت 
که در بهار ۹7، میزان اشتغال زایی در بازه سالانه بیش از786 
هزار نفر بوده است. هر چند نرخ بیکاری در فصل بهار با همین 
اشــتغال زایی ۳21 هزار نفری افت کرد. نرخ بیکاری نســبت 
جمعیت بیکار به جمعیت فعال را نشــان می دهد. با اینکه افت 
جمعیت بیکار در بهار ســال جاری رخ داده، اما یک روی دیگر 
ماجرا افت جمعیت فعال، یعنی مخرج کســر نرخ بیکاری بوده 
اســت. در واقع علاوه بر اینکه از جمعیت بیکار در بهار امسال 
نسبت به بهار سال قبل به میزان ۳6۴ هزار نفر کاسته شده، اما 
افت جمعیت فعال نشان می دهد که کم شدن مخرج کسر نیز 

در افت نرخ بیکاری سهیم بوده است./تسنیم

 لزوم توسعه و تولید محصولات باغداری
 با فناوری های نو 

دبیر ســتاد توسعه زیســت فناوری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، گفت: ترویج فناوری های 
نوین و حیاتی در حوزه باغداری، باعث توسعه کمی 
و کیفی محصولات باغی کشــور می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مصطفی قانعی با اشاره به پتانسیل 
بالای ایران در حوزه کشــاورزی اظهار کرد: ایران در 
تولید 22 محصول باغی مهــم، در رتبه اول تا هفتم 
جهانی قرار دارد و صادرات کشاورزی، مهمترین بخش 
محصولات غیر نفتی کشــور ما را تشکیل می دهد.
وی افزود: با اینکه ایران در منطقه ای نســبتا خشک 
قرار دارد، در بیشــتر محصولات کشاورزی در جهان 
صاحب حرف است؛ اما بازدهی تولید محصولات در 
ایران، نصف یا یک سوم کشورهای پیشرفته است.به 
گفته قانعی، بزرگترین دلیل این مساله عدم استفاده از 
فناوری های نوینی نظیر کشت بافت و پایه های رویشی 
است که سال ها اســت جایگزین روش های سنتی 
شــده اند. کاهش زمان باردهی، یکنواختی گسترده 
و مناسب در باغ، پا کوتاه شدن درخت ها و همچنین 
مقاومت یکنواخت به بیماری ها تنها بخشی از اثرات 
استفاده از تکنیک کشــت بافت است.وی همچنین 
تصریح کرد: متاســفانه در حال حاضر فقط 6 درصد 
باغات ایران از محصولات پایه رویشی بهره می برند و 
باقی آنها از روش های سنتی و منسوخ بذری استفاده 
می کنند.دبیر ستاد توســعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به یکی از 
اهداف کارگروه کشاورزی ستاد، گفت: این کارگروه، به 
دنبال ایجاد بستر اعطای گواهی به نهال های رویشی 
است تا زمینه اعتماد باغداران را فراهم کند و در کنار 
ترویج این فنــاوری حیاتی در میان آنها، کاربســت 
هر چه بهتر این فنــاوری و افزایــش کمی و کیفی 

محصولات باغی را تسهیل کند.

 تولید منسوجات رسانا برای جایگزینی
 سیم  و کابل  

پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر با استفاده از 
روشی ساده و مواد اولیه ارزان قیمت، راهکاری را برای 
رسانا کردن منسوجات ارائه کردند و به گفته آنها این 
محصول می تواند جایگزین مناسبی برای سیم ها و 
کابل ها باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید مظفر، 
عضو هیات علمی دانشــگاه صنعتی امیرکبیر هدف 
اصلی اجرای این پروژه را تولید منسوجات رسانا برای 
کاربردهای مختلف پزشکی و پوشاک خاص دانست و 
گفت: امروزه کاربرد و استفاده از طیف های فرکانسی 
و امواج رادیویی در حال گسترش است و منسوجات 
رسانا علاوه بر حفاظت و جذب امواج، در تولید وسایل 
الکترونیکی منعطف و باتری های پارچه ای نیز کاربرد 
دارند. منسوجات رسانا می توانند جایگزین مناسبی 
برای سیم ها و کابل ها باشــند.وی با بیان اینکه این 
منسوجات بسته به میزان هدایت الکتریکی می توانند 
کاربردهای مختلفی در صنایع داشــته باشند، ادامه 
داد: تاکنون روش های مختلفی برای رســانا کردن 
منسوجات از جمله لایه نشانی ســطح کالا با کمک 
عملیات پلاســما، عملیات رسوب گذاری شیمیایی، 
غوطــه وری کالا در رزین های حاوی ذرات رســانا، 
قراردادن سیم های مســی در بین تار و پود پارچه و 
استفاده از نانوذرات کربنی گزارش شده است. در اکثر 
این روش ها عملیات، چند مرحله ای است که خواص 
دیگر کالا تحت تأثیر این عملیات قرار می گیرد، هزینه 
آن زیاد و راندمان کم است و به ترکیبات جانبی نیاز 
دارد و در ضمن تجهیزات خاصی نیز برای انجام این 

عملیات مورد نیاز است.

 حضور شرکت های دانش بنیان ایرانی
 در نمایشگاه جیتکس 

شرکت های دانش بنیان و توانمند ایرانی برای شرکت 
در نمایشــگاه جیتکس 2۰1۹ راهی مرکز تجارت 
جهانی دوبی می شــوند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مهمترین هفته در تقویم تکنولــوژی جهانی در ۳8 
سال اخیر، هفته تکنولوژی جیتکس است. گردهمایی 
ای که به میزبانی دوبی از 1۴ تــا 18 مهر 1۳۹8در 
مرکز تجارت جهانــی دوبی امــارات متحده عربی 
برگزار می شود.نمایشگاه جیتکس دوبی، بزرگترین 
و معتبرترین نمایشــگاه فناوری اطلاعات در منطقه 
خاورمیانه اســت که هر ســاله در فصل پاییز برگزار 
می شــود و متخصصان این حــوزه را دور هم جمع 
می کند. سی و نهمین دوره این نمایشگاه 1۴ تا 18 
مهرماه سال جاری در مرکز تجارت جهانی دوبی برپا 
می شود. در این نمایشگاه پیشروان فناوری، سرمایه 
گذاران و استارت آپ ها از تمام نقاط جهان گرد هم 
می آیند تا آینده صنعت و کسب و کارهای نوین خود 
را ارائه کنند.در این نمایشگاه، جدیدترین نوآوری ها 
و تکنولوژی ها در حوزه فنــاوری آی تی به نمایش 

گذاشته می شود. 

تشدید مشکلات هپکو به دلیل عدم اجرای مصوبات ستاد رفع موانع تولید 
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری گفت: علت تشدید مشکلات در هپکو عدم اجرای مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است.کریم یاوری، 
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی درباره مشکلات کارگران هپکو گفت: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با بازداشت 
کارگرانی که صرفاً برای مطالبات قانونی و حقوق معوقه  به صورت  مسالمت آمیز اعتراض می نمایند موکداً مخالف است.وی ادامه داد: وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی پی گیر آزادی کارگران بازداشتی هپکو بوده و پی گیری ها تا رفع  بازداشتی از همه  کارگران  ادامه دارد. علت  تشدید بروز مشکلات  در هپکو 

عدم اجرای مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از پیش نیازهای رونق تولید؛

تولید و بهره وری دو روی سکه توسعه

توســعه  معــاون 
کارآفرینی و اشتغال 
وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی بــا بیان اینکه 
در ســال های اخیــر بخش 
قابــل توجهــی از اشــتغال 
کشــور توســط کارآفرینان 
انجام می شــود، گفت: سهم 
کارآفرینان در اشــتغال های 
جدید کشور ۳۰ درصد است.

به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایرنا، عیسی منصوری 
با اشاره به اینکه کارآفرینان 
راهوران اقتصاد هســتند و همراهی با آن ها منجر به توســعه اشتغال در کشور می 
شود، افزود: این وزارتخانه بسته سیاستی، حمایتی و تشویقی ویژه ای برای حمایت 
از کارآفرینان پیشرو ارایه کرده اســت که بعد از تصویب و در مرحله اجرا به عزت و 

کرامت آنان توجه می شود.
وی اظهار داشت: در این بسته دسترسی کارآفرینان به مسئولان تسهیل می شود، به 
آن ها ویزا صادر و در کشورهای خارج به رسمیت شناخته می شوند، به لحاظ قانونی از 
مسیرهای سبز گمرکی برای ورود کالا می توانند استفاده کنند، به راحتی با استفاده 
از این کارت تا حد مشخصی وام دریافت می کنند، مکانیزم های ضمانتی برای آن ها 
فعال می شود تا نیاز به وثیقه نداشته باشند، سرمایه گذاری برای آن ها راحت تر می 

شود و بیمه مالیاتی آن ها با مکانیزم خاصی انجام می شود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این بسته 
هم اکنون در کمیسیون اقتصادی دولت مطرح است که بعد از نهایی شدن متن آن، 

در هیات دولت تصویب می شود.
منصوری، با اشاره به اینکه امسال نیز مسیر استانی و ملی شناسایی کارآفرینان پیشرو 
از سوی این معاونت انجام می شود، ادامه داد: علاوه بر آن برنامه خاصی از سوی این 
معاونت برای توسعه خلاقیت و کارآفرینی در مرحله مهدکودک و پیش دبستانی با 

سازمان بهزیستی و وزارت آموزش و پرورش شروع شده است.
وی یادآوری کرد: با همکاری وزارت آموزش و پرورش، باشــگاه کارآفرینان جوان و 
نوجوان راه اندازی و برنامه کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی به صورت پودمانی 
اجرا می شــود و با توافق با وزارت آموزش عالی واحدهای انتخابی کارآفرینان آسان 

تر انجام می شود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نرخ بیکاری کشور 
را 1۰.7 درصد و نرخ مشارکت کشور را ۴۰ درصد اعلام کرد و گفت: در سال ۹7 حدود 
۴6۴ هزار اشتغال جدید براســاس داده های مرکز آمار ایجاد شده که این تعداد بر 

اساس آمار مستند این معاونت ۴72 هزار نفر است.
منصوری، با بیان اینکه بخشی از این اشتغال مربوط به اجرای برنامه توسعه اشتغال 
روستایی این وزارتخانه است، افزود: بر اساس داده های مرکز آمار 11۴ هزار اشتغال 
جدید روستایی ایجاد شده که این تعداد براســاس داده های این معانت 1۴۳ هزار 

نفر است.

وزیــر  معــاون 
تعــاون،کار و رفــاه 
اجتماعی با تاکید بر 
ظرفیتهای بالای تعاونی های 
زنان، گفــت: تعاونی زنان در 
اشتغالزایی و درآمدزایی نقش 
بســزایی دارنــد و در تولید و 
عرضه محصول باید نیاز بازار 
و مصرف کنندگان را در نظر 

داشته باشند.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایســنا، محمد کبیری 
اظهار کرد: در راستای حمایت 

از بانوان تعاونگر، وزارت کار سیاســت حمایت از زنجیره های تولید را در دستور کار 
قرار داده تا از این طریق زنجیره ارزش مناسبی برای توسعه فعالیتهای اقتصادی به 

وجود آید.
وی با اشاره به سهم بالای زنان باید در نوآوری و شــکوفایی اقتصادی گفت:در حال 
حاضر 1۰ هزار تعاونی زنان در کشــور فعالیت دارند که 11 درصد تعاونی های فعال 
کشــور را به خود اختصاص داده اند و در اشــتغالزایی و درآمدزایی خانوارها اثرگذار 

بوده اند.
معاون امور تعاونی های وزارت کار بازاریابی و تامین وثیقه را از مشکلات تعاونی های 
زنان برشمرد و گفت: بسیاری از تعاونی های زنان برای انجام فعالیتهای اقتصادی خود 
با مشکل وثیقه و تضمین های لازم روبه رو هســتند که در این زمینه باید آموزش و 

توانمندسازی تعاونی ها مدنظر قرار گیرد.
کبیری بر ضرورت قابلیتها و ظرفیتهای بالای تعاونی های زنان تاکید کرد و گفت: زنان 
تعاونگر و کارآفرین باید در تولید محصولات نیاز بــازار و مصرف کنندگان را مدنظر 

داشته باشند.
وی در ادامه با اشاره به اجرای ســامانه جامع و هوشمند بخش تعاون، گفت: هدف از 
راه اندازی این سامانه شــفافیت و رصد عملکرد بهتر تعاونی ها و هیات  مدیره ها است 
و امیدوایم با راه اندازی آن همه مردم از مزایای این ســامانه که ظرفیت کم نظیری 

است بهره مند شوند.
به گفته معاون وزیر کار همه سامانه های موجود به شــکل یکپارچه و جامع در این 
سامانه تجمیع و فازبندی شده و اگر ســازمان ثبت در فاز اول همکاری کند علاوه بر 

نظارت بهتر خدمت رسانی مطلوبتر به مردم و تعاونی ها را شاهد خواهیم بود.
کبیری گفت: با راه اندازی سامانه جامع هوشمند بخش تعاون در فاز اول امکان ثبت 
تعاونی ها فراهم شده و نظارت و کنترل بر عملکرد شرکتهای تعاونی افزایش یافته و 
در فازهای بعد توانمندسازی تعاونی ها، تامین مالی خرد، ارائه خدمات بانکی و توسعه 

بازار در قالب پنجره واحد خدمات و کدال بخش تعاون به سهولت انجام می پذیرد.
سامانه هوشمند بخش تعاون به منظور شفاف سازی در بخشتعاون از مدتی قبل آغاز 
به کار کرده و اهداف نظارتی و حسابرسی را دنبال می کند.این سامانه گام بزرگی در 
جهت شفاف سازی حوزه تعاون به شمار می رود و موجب رصد فعالیتهای هیات مدیره 

و اعضای تعاونی ها می شود.

 سهم کارآفرینان در اشتغال های جدید
 3۰ درصد است

 تعداد تعاونی های زنان در کشور 
چقدر است؟


